ut gentes  
virtutem  
Dei  
agnoscant.

<sup>33</sup> Hæc dicit Dominus Deus: In die, qua mundavero vos ex omnibus iniquitatibus vestris, et inhabitari fecero urbes, et instauravero ruinosa, <sup>34</sup> et terra deserta fuerit exulta, quæ quandam erat desolata in oculis omnis viatoris, <sup>35</sup> dicent: Terra illa inculta, facta est ut hortus voluptatis: et civitates desertæ, et destitutæ atque suffossæ, munitæ sederunt. <sup>36</sup> Et scient Gentes quæcumque derelictæ fuerint in circuitu vestro, quia ego Dominus ædificavi dissipata, plantavique inculta, ego Dominus locutus sim, et feeerim.

<sup>20</sup> <sup>a</sup>Is 52, 5; Rom 2, 24. — <sup>26</sup> <sup>b</sup>Sup 11, 19.

<sup>37</sup> Hæc dicit Dominus Deus: Adhuc in hoc invenient me domus Israel, ut faciam eis: Multiplicabo eos sicut gregem hominum, <sup>38</sup> ut gregem sanctum, ut gregem Ierusalem in sollemnitatibus eius: Sic erunt civitates desertæ, plenæ gregibus hominum: et scient quia ego Dominus.

<sup>qua</sup>  
Israëlitæ  
multiplica-  
bit.

#### 4. De restitutione populi Israel, 37, 1—28.

<sup>37.</sup> <sup>1</sup> Facta est super me manus Domini, et eduxit me in spiritu Domini: et dimisit me in medio campi, qui erat plenus ossibus: <sup>2</sup> Et circumduxit me per ea in gyro: erant autem multa valde super faciem campi, sicque vehementer. <sup>3</sup> Et dixit ad me: Fili hominis putasne vivent ossa ista? Et dixi: Domine Deus, tu nosti. <sup>4</sup> Et dixit ad me: Vaticinare de ossibus istis: et dices eis: Ossa arida audite verbum Domini. <sup>5</sup> Hæc dicit Dominus Deus ossibus his: Ecce ego intromittam in vos spiritum, et vivetis. <sup>6</sup> Et dabo super vos nervos, et succrescere faciam super vos carnes, et superextendam in vobis cutem: et dabo vobis spiritum, et vivetis, et scietis quia ego Dominus. <sup>7</sup> Et prophetavi sicut præcepserat mihi: factus est autem sonitus, prophetante me, et ecce commotio: et accesserunt ossa ad ossa, unumquodque ad iuncturam suam. <sup>8</sup> Et vidi, et ecce super ea nervi, et carnes ascenderunt: et extenta est in eis cutis desuper, et spiritum non habebant. <sup>9</sup> Et dixit ad me: Vaticinare ad spiritum, vaticinare fili hominis, et dices ad spiritum: Hæc dicit Dominus Deus: A quattuor ventis veni spiritus, et insuffla super interfectos istos, et reviviseant. <sup>10</sup> Et prophetavi sicut præcepserat mihi: et ingressus est in ea spiritus, et vixerunt: steteruntque super pedes suos exercitus grandis nimis valde.

Aridis  
ossibus  
revivisen-  
tibus